Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от
г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в распоряжение главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 24 июля 2013 года №  650-р

«О мерах но противодействию коррупции в администрации
Краснодарского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля
2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2016 -  2017 годы»:

1. Внести в распоряжение главы администрации (губернатора) Красно
дарского края от 24 июля 2013 года № 650-р «О мерах по противодействию
коррупции в администрации Краснодарского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Рос
сийской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане про
тиводействия коррупции на 2016 - 2017 годы», Закона Краснодарского края от
23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском
крае»:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Ю.А. Бурлачко.»;

3) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава администрации (губерна
Краснодарского края В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы администрации

(губернатора) Краснодарского края

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от 24 июля 2013 года № 650-р

(в редакции распоряжения
главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

/

ПЛАН
мероприятий но противодействию коррупции

в администрации Краснодарского края

№
п/п

М ероприятие Срок
выполнения

О тветственны й
исполни гель

1 2 3 4
1. Организация проведения мониторинга правоприменения нормативных

правовы х актов главы администрации (губернатора) К раснодарского края
в целях реализации антикоррупционной политики

и устранения коррупционны х факторов
1.1 П роведение обобщ ения, анализа и оценки

и н ф о р м ац и и  о п р акти ке  применения норм а-
тивных правовых актов, принятых главой
администрации Г убернатором ) К раснодар
ского края, цри осущ ествлении мониторин
га правоприменения

текупш й — на p e iy -
лярной основе, в со
ответствии с утвер-
ж д ен н ы м и  планами
п роведени я  монито-
рингов правоприме
нения;
оперативный в те
чение первого года
действия норматив
ных правовых актов

структурны е нод-
разделения адм и
нистрации Крас
нодарского края

1.2 Принятие (издание), изм енение или при
знание утративш ими силу (отмена) норма
тивных правовых актов, принятых главой
а д м и н и с т р ац и и  (гу б ер н ато р о м ) К раснодар-
ского края, направленных на устранение
наруш ений, выявленных при мониторинге
п р а в о п р и м е н е н и я

но итогам
в ы п о л н ен и я  п ункта
1.1

струкзурны с п о д
разделения адм и-
ниспрации Крас
нодарского края

2.1  (ротиволсйегвис коррупции в администрации Краснодарско! о края
2.1 О беспечение рассмотрения вопросов право

применительной практики по результатам
вступивших в законную  силу решений су
дов. арбитражных судов о признании недей
ствительными ненормативных правовых ак
тов, незаконными реш ений и действий (без
действия) а,тмннистрации Краснодарского
края, подведомственны х орю низаций и их
должностны х лиц

в течение
2016 2017 годов

структурные п од
разделения адм и
нистрации К рас
нодарскою  края

2.1.1 Принятие мер. направленных на предупре
ж дение наруш ений, влекущих признание
незаконными реш ений и действий (бездей-
сгвня) администрации Краснодарского края,
нодведомсгвенны х орю низаций и их долж
ностных лиц

в течение
2 0 1 6 ..2017  годов

структурные п од
разделения тщмн-
ннстрацнн К рас
нодарского края

2.1.2 13 установленном законодательством поряд-
ке принятие мер  ответственности  в отноше-
нни долж ное 1 пы х лиц. дейсгвня (бездей-
ствия) которы х признаны решением суда
незаконными

но нтою м  рассмот-
рен н я  вступ ивш и х  в
законную  силу ре
шений судов

структурные п од
разделения адм и
нистрации К рас
нодарского края

2.1.3 Принятие мер. направленных на устранение
последствий, наступивш их вследствие нри-
нятия ненормативного правового акта

по и Г01Т1М рассм от
рения вступивш их в
законную  силу ре
ш ений суда

структурные п од
разделения адм и
нистрации К рас
нодарского края

2.1.4 Активизация работы  по ф орм ированию  у
работников администрации К раснодарскою
края отрицательного отнош ения к корруп
ции с привлечением ,тля этого общ ествен
ных объединении. уставными задачами ко
торых является участие в противодействии
коррупции, и друтих институтов ]раждан-
ск ою  общ ества

в течен и е
2016  ..2017  годов

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции адмн-
ниезрации Крас
нодарского края

3. Соверш енствование работы но профилактике коррупционных
и иных правонаруш ений

3.1 Организация обу чения гражданских слу
жащ их и работников но противодействию
коррупции (по вопросам соблю дения тре
бований и полож ений атггикоррунциопною
зак о н о д ател ьства  Р о сси й ско й  Ф едерации ,
о тв етств ен н о сти  за н ар у ш ен и е  указанны х
требований, в том числе об установлении
наказания за  получение и дачу взятки, п о
средничество во взяточничестве в виде
ппраф ов. кратных сум м е взятки, об  уволь
нении в связи с у'гратой доверия, а также
и зм ен ен и й  ан т и ко р р у п ц и о н н о го  законода-
тсльства)

в течен и е
2016 2017 годов

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции  адми-
нистрацни Крас
нодарского края

3

2
Анализ сведений о доходах . расходах об
имущ естве и обязательствах им ущ ествен
ного характера, представленных i-раждана-
ми. нрегсштующими на зам ещ ение дол ж н о
стей государственной ]]эажданской службы
К раснодарскою  края, государственными
i-ражданскими сл у ж а н тм и  К раснодарскою
края. В ы явл ени е  п ризн аков  наруш ени я  за-
конодатсльства Российской Ф едерации о
государственной 1раж данской служ бе и о
противодействии коррупции служащими.
О перативное реагирование на ставш ие из
вестными факты коррупционны х проявле
ний

в течен и е
2016  - 2017  годов

Проверки достоверности и полноты св еде
ний о дох о д а х , расходах, об имущ естве и
обязательствах им ущ ественного характера,
представленны х лицами, замещ ающ ими
ю сударствснны с долж ности К раснодарско
го края, ;щя которых федеральными зако
нами не предусм отрено иное, и государ-
с твсн н ы м и  граж дан ски м и  служащими
К раснодарского края (количество проверок,
результаты)

в течен и е
20 1 6  -2 0 1 7  годов

4
управление кадро
вой политики н
противодействия
коррупции
а,1м и н и сф ац н и
К раснодарского
края

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции
администрации
Краснодарского
края

i.4 {Принятие мер. направленных на выявление

случаев несоблю дения лицами, зам ещ аю

щими государственны е долж ности К расно
дар ск ою  края, долж ности ю сударственной

граж данской служ бы  К раснодарскою  края,
требований о предотвращ ении или урегу-
л и р о в а ш ш  ко н ф л и к т а  интересов

З.з

в течение
20 1 6  -2 0 1 7  годов

3.6

О р ган и зац и я  работы по у в ед о м л ен и ю  ю с у -
дарствснны ми 1раж данским и служащ ими
представителя нанимателя в случае обра
щения в целях склонения государственны х!
1раж данскнх служ ащ их к соверш ению  кор-|
р у п ц и о н н ы х  п раво н ар у ш ен и й ,  в ы п олн ен ия  ‘
иной оплачиваемой работы

в течение
20 1 6  - 20 1 7  годов

Принятие м ер но ито!Дм рассмотрения уве
дом ления о б  обращ ении в целях склонения
к со в е р ш е н и ю  ко р р у п ц и о н н о го  п р ав о н ар у
ш ени я

в случае ностунле-
п ия  увед о м л ен ия

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции
адм и н истрац ии
К раснодарского
края

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции,
структурные п о д
разделения адм и
нистрации Крас-
нодарского  края
управление натро
вой политики и
противодействия
коррупции,
структурные п о д
разделения алмн-
нистрации  Крас-
нодарского края

i
r

n

4

;.8

i.9

3.11

д сн и с  заседании комиссии но соолю-
дсн и ю  требований к служ ебном у поведе
нию  и урегулированию  конфликта интере
сов (количество проведенны х заседаний,
результаты)

О сущ ествление контроля за выполнением
государственными 1ражданскнми служащ и
ми обязанноеги сообщ ать в случаях, уста
новленных федеральными законами, о полу
чении ими подарков в связи е их долж ност
ным полож ением или в связи с исполнением
ими служ ебны х обязанностей

ЗЛО

П роведение мероприятий по формирова
нию  у государственны х гражданских слу
ж ащ их негативного отнош ения к дарению
подарков этим служащ им в связи с их
долж ностны м  полож ением или в связи с
исполнением ими сл у ж ебн ы х  обязанное гей

О сущ ествление с участием общ ественны х
объединений , уставной задачей которых
является участие в противодействии кор
рупции, и других институтов 1'ражданского
общ ества комплекса организационны х,
разъяснительных и иных мер но со бл ю де
нию  государственны м и гражданскими слу
жащ ими ограничений и запретов, а также
но исполнению  ими обязанностей, установ
ленны х в целях противодействия корруп-
ции

в течение
2016  -2 0 1 7  годов

в течение
!016 2017  годов

в течение
2016  2 0 1 7  годов

По к а ж д о м у  случаю  н есо б л ю ден и я  ограни-
чений, запретов и неисполнения обязанно
стей. установленны х в целях нротиводей-
ствия к о р р у п ц и и ,  наруш ения ограничений,
касаю щ ихся получения подарков и порядка
сдачи подарков, о су щ еств л ен и е  проверки  в
со о тв етств и и  с н о р м ат и в н ы м и  правовы м и
актами Российской Ф едерации и прим ене
ние соответствую щ их мер ответственности

в течен и е
2 0 1 6 - 2 0 1 7  годов

4

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции
администрации
К раснодарского
коая

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции
администрации
К раснодарского
кпая

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции .сгрук-
гурные п од р азде
ления адм ини
страции К расно
дарского края

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции
администрации
Краснодарского
края

в течение
2016  20 1 7  годов

управление кадро
вой политики и
прогиводействия
коррупции
администрации
Красно; tape ко го
края

5

-> 3 4
4. УстЕгоатение обратной связи с гражданами, обеспеч ени е нрава ^ а ж д а н  на досгу н к ин

формации о деятельности администрации К раснодарского края
4.1 О беспечение возмож ности оперативного

представления 1'раж.ланами и о р тн и зац и я -
ми информации о фактах коррупции в ис
полнительных органах государственной
власти К раснодарскою  края или наруш ени
ях гражданскими служащ ими и работника
ми гребовапий к служ ебном у (долж ностно
му) поведению  посредством:

функционирования телеф она «горячен
линии» атминнеграцнн Краснодарского
края но вопросам противодействия корруп
ции;

осущ ествления анализа сообщ ений
^ а ж д а н  и орзтшизаций о  фактах коррупции

в течение
2016  ..2017  годов

управление кадро
вой политики и
противодействия
коррупции
администрации
Краснодарского
края

».

Начальник управления
кадровой политики и противодействия
коррупции администрации
Краснодарского края / В.И. Р ет и к